ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2008 г. №  222
О розничной продаже продукции

средств массовой информации,

специализирующихся на сообщениях

и материалах эротического характера
Руководствуясь ст. 37 Федерального закона Российской Федерации «О средствах массовой информации», во исполнение Постановления главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 27.10.2008 г. № 3247 «О розничной продаже продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям разрешается осуществлять продажу продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера (печатных изданий и аудиовизуальных произведений) только при условии согласования размещения объектов розничной продажи указанной продукции с администрацией Волосовского городского поселения.
2. Установить, что розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, допускается в помещениях, расположенных в объектах стационарной торговой сети, имеющих торговые залы и осуществляющих розничную продажу продукции эротического характера.

3. Запретить на территории муниципального образования Волосовское городское поселение размещение объектов розничной продажи  продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, в детских, учебных (в том числе учреждениях дополнительного образования), лечебно-профилактических, культурно-досуговых учреждениях, а также продажу указанной продукции средств массовой информации с рук, лотков, палаток, машин, в киосках, на рынках (за исключением объектов, имеющих торговый зал), на улицах, в местах массового отдыха граждан.

4. Помещения, в которых осуществляется розничная продажа продукции эротического характера, не могут находиться ближе 100 метров от основного входа в учреждения, указанные в п.3 настоящего Постановления, по кратчайшему пешеходному маршруту до основного (центрального) входа в объекты, в которых осуществляется (предполагается осуществлять) продажа продукции эротического характера, и не менее 50 метров от границ земельных участков (если такие границы определены в порядке, предусмотренном действующим законодательством).

5. За нарушение настоящего Постановления физические лица и юридические лица, независимо от их организационно-правовой формы, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической газете «Сельская новь».

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Волосовского городского поселения                                     А.П. Дмитравцов
_____________

разослано: в дело, «Сельская новь»
Понамаренко М.М.

23-004